programas relativos a actuaciones financiadas con cargo a subvenciones nominativas consigna-
das al Departamento de Cultura y Política Lingüística en el ejercicio presupuestario 2025.

Artículo 3.– Recursos económicos.

Los recursos económicos destinados a la finalidad establecida por la presente Orden ascienden 
a ciento veinte mil (120.000,00) euros.

Artículo 4.– Requisitos para el acceso a las subvenciones.

1.– Requisitos:

a) Tener capacidad de obrar suficiente y, en el caso de las personas jurídicas, estar legalmente 
constituidas y debidamente inscritas en los correspondientes registros o censos administrativos.